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 Dok.nr. 25/05488-3/NML 

Vedrørende: Replik til Ombudsmandens afgørelse af 19. november 2025 på vores klage over 
Ministeriet for Grøn Treparts manglende henvisning til juridisk grundlag i Vandrammedirektivet 

Ombudsmanden gør alt for at misforstå en klage og finde de smuthuller, der kan frikende en 
myndighed.  

Med andre ord, så legaliserer ombudsmanden myndighedernes unoder i stedet for at stoppe dem, 
er den oplevelse Fair Spildevand sidder tilbage med. 

Vi prøver igen. 

I vores henvendelse af 17. september 2025 redegøres - med en omfattende dokumentation1 - 
hvordan Ministeriet for Grøn Trepart kynisk bruger Vandrammedirektivet som den fundamentale 
hjemmel til at udrulle Aftalen om Grøn Trepart primært på kvælstofområet.  

citat fra 17. september 2025 
Vandrammedirektivet bruges ureflekteret og kritikløst som rambuk for at gennemføre 
reduktioner af udledning af kvælstof til fjorde og kyster i Trepartsaftalen. 
Men direktivet har ikke noget at udsætte på kvælstof, ej heller at medlemsstaterne skal 
holde regnskab med en total mængde udledt kvælstof fra et samlet landområde. 

Ombudsmanden v/Neel Muus Larsen skriver: 

EU’s vandrammedirektiv overlader et skøn til medlemslandene ved fastlæggelse af den 
indsats, som skal sikre, at direktivets mål bliver nået, og at arealomlægning er en politisk 
besluttet indsats, der skal bidrage til at sikre, at vandrammedirektivets mål bliver nået. 

Arealomlægning er en politisk besluttet indsats, javel.  

Men vandrammedirektivet kan da ikke bruges til at legalisere arealomlægningen, når direktivet 
intet har at udsætte på kvælstof. I givet fald må vi bede ombudsmanden henvise til, hvor i 
vandrammedirektivet at kvælstof udskammes. 

Med venlig hilsen​
På vegne af Landsforeningen Fair Spildevand​
v/Jørn Rasmussen Pilealle 5 Vordingborg ​
mail: kontakt@fairspildevand.dk ​
tlf. 2279 7113 

 

1 Bilag A https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/Bilag-A-til-Ombudsmand-vedr.-trepart.pdf 
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